Boa tarde, venho por meio deste informar que a sra Maria Jaires de Almeida Bueno, está nessa instituição Residencial Lar D'Annas, localizada na rua Cristiano
Backer n 691, Centro Ernestina RS, desde,  10 de fevereiro 2026 .
Em conversa com o CRAS desse município foi firmado um acordo do pagamento no valor de 4,800  (quatro mil e oitocentos reias), mensal. 
Assim ficando da prefeitura o pagamento de R$ 3179,00( três mil cento e setenta e nove reais) e o restante do valor para completar será descontado do benefício da
hóspede.